
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA 
 

 

   
SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2024 CHAPADINHA - MA VOL. 04, Nº 3394 – PÁGINAS: 04 

 
 

 ATOS MUNICIPAIS  

 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 Página 3 de 4 

 

 

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a 
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil 

 

ERRATA 
ERRATA NO NOME DA EMPRESA CONTRATADA, DO CONTRATO N°175/2023 - PROC. ADMIN. 1945/2024, APENSO AO PROC. 
ADMINISTRATIVO 01.01.1906/2021, TOMADA DE PREÇO 003/2023.  
NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO, NO DIA 28 DE Maio de 2024, Pag. 05  
DEU-SE A INFORMAÇÃO DA EMPRESA CONTRATADA J. B SANTOS SILVA EIRELE, NO DIA 28 DE Maio de 2024. 
 
Onde se lê: J B SANTOS EIRELE 
Passa se Lê:  NORTPLAN CONSTRUTORA LTDA 
Chapadinha/MA 22 de julho de 2024. 
EXTRATO CONTRATO 
 EXTRATO Contrato Nº 246/2024; Processo Administrativo Nº 4230/2023 - Secretaria Municipal de Educação; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023; 
Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de capacitação pedagógica, com Formação Continuada de Professores e Profissionais 
da Educação da Rede Municipal de Ensino do Município de Chapadinha/MA. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: 
INSTITUTO DE ENSINO VALE MUNIM LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 33.149.464/0001- 13. VALOR TOTAL: R$ 407.561,66 (Quatrocentos 
e sete mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e 
da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.122.0012.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETAREIA DE EDUCAÇÃO 12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO 
SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE 02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BASICA 12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e 
ENCARGOS – ENSINO FUNDAMENTAL 30% 33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Vigência Contrato: 12 (doze) meses. 
Data da Assinatura do Contrato: 17 de Outubro de 2023.Chapadinha, 24 de Junho de 2024.Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal de Educação. 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 028/2024-SRP. Processo Adm. nº 3096/2024. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamento tipo 
Aparelho de Ultrassom de interesse da Rede Municipal de Saúde de Chapdinha/MA; Abertura: 07/08/2024 às 08:30h; Endereço Eletrônico 
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: Termos da Lei nº 14.133/2021. Informações e Consultas: Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Chapadinha, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; E-mail: 
cplchapadinha2021@gmail.com e Site do Portal da Transparência do Município de Chapadinha: 
http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce e https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento. 
Chapadinha/MA, 22 de Julho de 2024. Luciano de Souza Gomes – Pregoeiro. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 029/2024-SRP. Processo Adm. nº 3095/2024. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
para aquisição de gêneros alimentícios(frutas e verduras) de interesse da Administração Pública de Chapadinha; Abertura: 07/08/2024 às 
10:00h; Endereço Eletrônico (www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: Termos da Lei nº 14.133/2021. Informações e Consultas: Setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Chapadinha, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; 
E-mail: cplchapadinha2021@gmail.com e Site do Portal da Transparência do Município de Chapadinha: 
http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce e https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento. 
Chapadinha/MA, 22 de Julho de 2024. Luciano de Souza Gomes – Pregoeiro. 
 
 

 


